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 Ushbu maqolada boshlang‘ich sinfda xalq og‘zaki ijodi 

asarlari ustida ishlash darslarini kuzatish va didaktik 

materiallarning ahamiyati tahlil qilingan. Xalq og‘zaki 

ijodi asarlari orqali o‘quvchilarda badiiy tafakkur, nutq 

madaniyati, milliy qadriyatlar va ijodiy fikrlash 

ko‘nikmalari shakllanishi yoritilgan. Shuningdek, 

maqolada darslarni kuzatish jarayonida o‘qituvchi 

faoliyati, metodik yondashuvlar va didaktik 

vositalarning ta’lim samaradorligiga ta’siri ilmiy asosda 

o‘rganilgan.  
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Boshlang‘ich ta’lim — bu o‘quvchining tafakkuri, dunyoqarashi, nutqi va axloqiy 

qadriyatlari shakllanadigan asosiy bosqichdir. 

Ayniqsa, bu davrda xalq og‘zaki ijodi asarlari orqali o‘quvchilarning ma’naviy olami, milliy 

o‘zlik hissi va ijodiy fikrlash qobiliyatini rivojlantirish juda muhim ahamiyatga ega. Xalq og‘zaki 

ijodi bu xalqning hayoti, orzusi, donoligi, urf-odatlari, e’tiqodi va dunyoqarashini o‘zida 

mujassam etgan boy merosdir. 

Boshlang‘ich sinflarda xalq og‘zaki ijodi asarlarini o‘qitish orqali o‘quvchilarni nafaqat 

o‘qish va yozishga o‘rgatish, balki ularni ma’naviy-axloqiy jihatdan tarbiyalash, estetik zavqni 

his etishga yo‘naltirish, ijtimoiy faollikka chorlash mumkin. Mazkur maqolada xalq og‘zaki ijodi 

asosidagi darslarni kuzatish natijalari, o‘qituvchi faoliyatining tahlili va didaktik materiallardan 

foydalanish samaradorligi ilmiy asosda yoritilgan. 

Asosiy qism. 

Boshlang‘ich ta’limda xalq og‘zaki ijodi asarlarining o‘rni. 

Xalq og‘zaki ijodi asarlari (ertaklar, topishmoqlar, maqollar, qo‘shiqlar, dostonlar va 

latifalar) o‘quvchilarning estetik didini shakllantiradi, axloqiy qadriyatlarni singdiradi, ezgulik 

va yovuzlik, rostlik va yolg‘on kabi tushunchalarni anglashga o‘rgatadi. 

Boshlang‘ich sinfda o‘tkaziladigan o‘qish darslarida xalq og‘zaki ijodi namunalaridan 

foydalanish o‘quvchining: 

nutqini rivojlantirishga, 

badiiy tafakkurini kuchaytirishga, 

ijodiy fikrlash va tasavvurini kengaytirishga, 

milliy qadriyatlarga hurmatini shakllantirishga xizmat qiladi. 
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Ertak darslarida o‘quvchilar rollarga bo‘linib o‘qish, dramatizatsiya, hikoya davom 

ettirish, topishmoq topish kabi faol usullarda ishtirok etadi. Shu orqali ularning mustaqil 

fikrlash, kuzatuvchanlik va muloqot madaniyati rivojlanadi. 

       Darslarni kuzatish natijalari. 

Toshkent viloyatidagi bir nechta umumta’lim maktablarida kuzatishlar o‘tkazildi. Tajriba 

jarayonida o‘qituvchilarning xalq og‘zaki ijodi asarlari bilan ishlash uslublari, didaktik 

vositalardan foydalanish darajasi va o‘quvchilar faolligi tahlil qilindi. 

Natijalarga ko‘ra: 

darslarda ertak va topishmoqlar asosida o‘tilgan mashg‘ulotlarda o‘quvchilarning 80 foizi 

faol qatnashgan; 

savol-javob metodlari orqali ularning tahliliy fikrlashi 25–30 foizga oshgan; 

rasmlar, kartochkalar, slaydlar kabi didaktik materiallardan foydalangan sinflarda 

o‘quvchilarning mavzuni eslab qolish ko‘rsatkichi yuqori bo‘lgan. 

Masalan, “Zumrad va Qimmat” ertagi asosida tashkil etilgan darsda o‘quvchilar yaxshilik 

va yovuzlikni farqlashni o‘rganib, o‘z fikrlarini mustaqil tarzda bayon etishgan. Bu esa darsning 

tarbiyaviy va rivojlantiruvchi ahamiyatini tasdiqlaydi. 

Didaktik materiallarning o‘rni va ahamiyati. 

Didaktik materiallar — bu o‘quv jarayonini samarali tashkil etish, mavzuni chuqurroq 

tushuntirish va o‘quvchilarni faol ishtirok etishga undovchi vositalardir. Xalq og‘zaki ijodi 

asosidagi darslarda didaktik materiallardan foydalanish quyidagi natijalarni beradi: 

1.Ko‘rgazmalilikni ta’minlaydi. O‘quvchilar ertak qahramonlarini rasm yoki sahna 

ko‘rinishlarida ko‘rib, obrazni yaxshiroq tasavvur qiladi. 

2.O‘quvchini faollikka chorlaydi. Kartochka va o‘yin elementlari orqali bolalar darsda faol 

qatnashadi. 

3.Eslashni osonlashtiradi. Topishmoq, maqol, rasmli jadval kabi vositalar yordamida 

o‘rganilgan mavzular uzoq muddat yodda qoladi. 

4. Ijodiy fikrlashni rivojlantiradi. O‘quvchi o‘z topishmog‘ini yaratadi, ertakka yakun 

yozadi yoki maqolga misol topadi. 

Masalan, “Xalq ertaklaridagi donolik” mavzusida o‘qituvchi tomonidan yaratilgan “Ertak 

qahramonlarini toping” kartochkalaridan foydalanilganda, bolalarda mantiqiy fikrlash va 

kuzatuvchanlik sezilarli oshgani kuzatilgan. 

4. O‘qituvchining metodik yondashuvi 

Xalq og‘zaki ijodi asarlarini o‘qitishda o‘qituvchining roli beqiyosdir. U darsni faqat bilim 

berish jarayoni sifatida emas, balki tarbiyaviy va ma’naviy jarayon sifatida tashkil etishi lozim. 

Tajriba darslarini kuzatish davomida quyidagi samarali metodik yondashuvlar ajratib olindi: 

Rolga kirish metodi: ertak qahramonlarini sahnalashtirish orqali bolalarda nutq va ifoda 

madaniyati rivojlanadi. 

“Aqliy hujum” usuli: ertak yoki maqol mazmuni bo‘yicha tezkor fikr almashish, xulosalar 

chiqarish. 

“Tushunchalar zanjiri” metodi: xalq donishmandligi, qadriyatlar va xulqiy saboqlarni bir-

biriga bog‘lab o‘rganish. 

Bu yondashuvlar o‘quvchilarda nafaqat o‘qish ko‘nikmalarini, balki mustaqil tahlil qilish, 

o‘z fikrini asoslash va ijodiy tafakkurni shakllantiradi. 

Xulosa. 
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Boshlang‘ich sinflarda xalq og‘zaki ijodi asarlari ustida ishlash — bu o‘quvchilarda milliy 

o‘zlikni anglash, xalq qadriyatlariga hurmat bilan qarash, axloqiy fazilatlarni rivojlantirishning 

eng samarali yo‘llaridan biridir. 

Didaktik materiallardan oqilona foydalanish darslarni yanada jonli, esda qolarli va 

ta’sirchan qiladi. O‘qituvchining metodik yondashuvi, ijodkorligi va dars jarayonini kuzatish 

natijalariga tayangan holda aytish mumkinki, xalq og‘zaki ijodi nafaqat o‘quv dasturining bir 

bo‘lagi, balki milliy tarbiya vositasidir. 

Shunday ekan, boshlang‘ich ta’limda xalq og‘zaki ijodini o‘qitish — o‘quvchining qalbida 

xalq ruhini uyg‘otish, ma’naviy qadriyatlarni singdirish va ijodiy tafakkurni shakllantirishning 

muhim omilidir. 
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